
UCHWAŁA NR XLII/405/22 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/349/21 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2022 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2022 rok - wg treści stanowiącej Załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2022 roku - wg 
treści stanowiącej Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2022 roku - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) § 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 2) dochody w kwocie 197.725,64 zł z tytułu wydawania 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 56.003,02 zł oraz wydatki 
w kwocie 204.965,98 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii." 

6) § 7 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "§ 7 pkt 3) dochody w kwocie 280.124,71 zł oraz wydatki 
w kwocie 280.126,72 zł związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej". 

7) w § 7 dodaje się pkt 5 o następującym brzmieniu: "§ 7 pkt 5) dochody w kwocie 3.934.269,10 zł 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 oraz wydatki w kwocie 4.234.273,27 zł na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID - 19." 

8) w § 7 dodaje się pkt 6 o następującym brzmieniu: „§ 7 pkt 6) dochody w kwocie 1.117.742,68 zł 
ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki  kwocie 1.117.742,68 zł na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy." 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 62.888.764,57 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 59.196.217,33 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.692.547,24 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 68.196.996,39 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 56.216.346,65 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 11.980.649,74 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 5.308.231,82 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu w kwocie 307.246,52 zł oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 
5.000.985,30 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLII/405/22
Rady Gminy Żary
z dnia 29 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 519 943,36 84 295,87 1 604 239,23

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 212 333,35 75 682,20 1 288 015,55

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

1 209 333,35 -17 312,82 1 192 020,53

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

3 000,00 -3 000,00 0,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 95 995,02 95 995,02

01095 Pozostała działalność 307 610,01 8 613,67 316 223,68

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

15 000,00 8 613,67 23 613,67

600 Transport i łączność 115 673,58 455 833,28 571 506,86

60004 Lokalny transport zbiorowy 96 798,00 207 617,40 304 415,40

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 41 102,40 41 102,40

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

96 798,00 166 515,00 263 313,00

60016 Drogi publiczne gminne 18 875,58 248 215,88 267 091,46

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 248 215,88 248 215,88

700 Gospodarka mieszkaniowa 540 569,28 552 280,91 1 092 850,19

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 419 069,28 545 394,16 964 463,44

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 2 700,00 2 700,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

80 000,00 65 901,95 145 901,95

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

0,00 4 384,16 4 384,16

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

225 900,00 394 736,72 620 636,72

0830 Wpływy z usług 1 241,98 2 069,52 3 311,50

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 795,23 829,00 1 624,23

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 31 132,07 74 772,81 105 904,88

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 121 500,00 6 886,75 128 386,75

0830 Wpływy z usług 5 500,00 3 517,00 9 017,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 3 369,75 3 369,75

750 Administracja publiczna 529 011,23 22 929,95 551 941,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 315 866,55 2 848,39 318 714,94

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 158,00 1 261,59 6 419,59

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 586,80 1 586,80

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 14 911,56 14 911,56

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 14 911,56 14 911,56

75095 Pozostała działalność 121 660,25 5 170,00 126 830,25

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 5 170,00 5 170,00

752 Obrona narodowa 54 646,74 3 239,34 57 886,08

75295 Pozostała działalność 54 646,74 3 239,34 57 886,08

0970 Wpływy z różnych dochodów 54 646,74 3 239,34 57 886,08

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 490 708,90 382 141,22 22 872 850,12

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 6 620,64 6 620,64

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

0,00 6 620,64 6 620,64

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 2



75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

6 598 233,00 17 024,25 6 615 257,25

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 17 024,25 17 024,25

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 072 353,00 294 398,59 4 366 751,59

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 25 653,00 44 030,63 69 683,63

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 242 398,04 542 398,04

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 000,00 7 969,92 10 969,92

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

172 225,90 64 097,74 236 323,64

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

35 080,50 20 922,52 56 003,02

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 27 145,40 11 452,60 38 598,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

110 000,00 31 722,62 141 722,62

758 Różne rozliczenia 14 100 878,50 -895 060,44 13 205 818,06

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

9 338 692,00 203 630,00 9 542 322,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 338 692,00 203 630,00 9 542 322,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 489 509,50 262 109,56 751 619,06

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 90 739,73 90 739,73

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 66 811,55 66 811,55

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 99 058,28 99 058,28

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w
terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego

0,00 5 500,00 5 500,00

75816 Wpływy do rozliczenia 1 360 800,00 -1 360 800,00 0,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 360 800,00 -1 360 800,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 782 855,64 36 050,00 818 905,64

80101 Szkoły podstawowe 850,00 16 050,00 16 900,00

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 3



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

850,00 2 050,00 2 900,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 000,00 14 000,00

80104 Przedszkola 441 964,00 20 000,00 461 964,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

170 200,00 20 000,00 190 200,00

851 Ochrona zdrowia 1 433,13 21 000,00 22 433,13

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 21 000,00 21 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 21 000,00 21 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 876 631,00 2 897 820,00 3 774 451,00

85395 Pozostała działalność 876 631,00 2 897 820,00 3 774 451,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 2 897 820,00 2 897 820,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 975,00 23 600,00 41 575,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17 975,00 23 600,00 41 575,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

17 975,00 23 600,00 41 575,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 499 768,64 195 368,34 3 695 136,98

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 439,00 2 439,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 439,00 2 439,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 655,64 5 780,60 13 436,24

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

7 655,64 5 780,60 13 436,24

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 000,00 1 901,38 5 901,38

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 000,00 1 901,38 5 901,38

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

100 000,00 180 124,71 280 124,71

0690 Wpływy z różnych opłat 100 000,00 180 124,71 280 124,71

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 4



90095 Pozostała działalność 10 000,00 5 122,65 15 122,65

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00 1 202,65 6 202,65

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 920,00 3 920,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 151 205,99 96 632,92 247 838,91

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 54 727,30 75 511,61 130 238,91

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 000,00 56 205,95 86 205,95

0830 Wpływy z usług 18 782,76 16 319,85 35 102,61

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 944,54 2 985,81 8 930,35

92195 Pozostała działalność 96 478,69 21 121,31 117 600,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00 20 000,00 32 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

21 500,00 64 100,00 85 600,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

62 978,69 -62 978,69 0,00

926 Kultura fizyczna 29 857,69 1 116 589,10 1 146 446,79

92601 Obiekty sportowe 11 543,83 1 116 589,10 1 128 132,93

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 100 000,00 100 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 1 016 589,10 1 016 589,10

Razem: 57 896 044,08 4 992 720,49 62 888 764,57

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XLII/405/22
Rady Gminy Żary
z dnia 29 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 436 073,12 341 405,24 2 777 478,36

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 101 463,11 341 405,24 2 442 868,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 29 248,67 10 000,00 39 248,67

4270 Zakup usług remontowych 450 000,00 180 000,00 630 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 209 668,69 15 000,00 224 668,69

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 30 000,00 90 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 831 794,42 106 405,24 938 199,66

600 Transport i łączność 3 440 372,16 241 014,76 3 681 386,92

60004 Lokalny transport zbiorowy 461 004,00 226 418,40 687 422,40

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 18 801,00 18 801,00

4300 Zakup usług pozostałych 445 000,00 207 617,40 652 617,40

60014 Drogi publiczne powiatowe 64 500,00 -60 000,00 4 500,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

60 000,00 -60 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 410 803,16 74 596,36 2 485 399,52

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 100,00 50 000,00 153 100,00

4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 15 000,00 165 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 176 050,00 15 000,00 191 050,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 980 653,16 -5 403,64 1 975 249,52

700 Gospodarka mieszkaniowa 475 215,80 188 204,99 663 420,79

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 138 715,80 173 552,00 312 267,80

4300 Zakup usług pozostałych 92 721,90 7 000,00 99 721,90

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 13 708,00 10 000,00 23 708,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 552,00 6 552,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 336 500,00 14 652,99 351 152,99

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 15 000,00 65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 88 000,00 -347,01 87 652,99

710 Działalność usługowa 267 008,27 5 000,00 272 008,27

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 96 500,00 5 000,00 101 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 500,00 5 000,00 97 500,00

750 Administracja publiczna 7 643 957,62 54 946,47 7 698 904,09

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 777 592,74 27 276,47 5 804 869,21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 000,00 10 000,00 122 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 840,00 260,00 3 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 380 972,83 11 716,47 392 689,30

4420 Podróże służbowe zagraniczne 200,00 300,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 600,00 5 000,00 16 600,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 134 700,00 10 000,00 144 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 850,00 5 000,00 55 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00 5 000,00 86 000,00

75095 Pozostała działalność 757 677,92 17 670,00 775 347,92

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 639,66 16 529,84 147 169,50

4300 Zakup usług pozostałych 138 227,50 1 140,16 139 367,66

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 459 964,00 22 000,00 481 964,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 22 000,00 22 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 22 000,00 22 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 494 405,64 711 834,72 18 206 240,36

80101 Szkoły podstawowe 11 857 304,21 552 154,72 12 409 458,93

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 449 713,00 38 500,00 488 213,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 422 970,00 15 900,00 1 438 870,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 164 860,00 3 180,00 168 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 767 949,00 224 131,00 992 080,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 4 470,00 16 500,00 20 970,00

4270 Zakup usług remontowych 31 644,00 46 250,00 77 894,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 114 154,13 63 500,00 6 177 654,13

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 491 398,87 5 000,00 496 398,87

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 774,00 139 193,72 213 967,72

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 224 657,28 2 600,00 1 227 257,28

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 300,00 1 800,00 4 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 800,00 1 800,00

80104 Przedszkola 2 082 210,51 58 000,00 2 140 210,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 922,00 34 500,00 58 422,00

4220 Zakup środków żywności 170 200,00 20 000,00 190 200,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 500,00 3 500,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 2



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

160 305,05 18 050,00 178 355,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 598,00 1 800,00 22 398,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 543,00 250,00 3 793,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 111 772,00 16 000,00 127 772,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

516 428,95 59 500,00 575 928,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 72 414,00 6 500,00 78 914,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 375 780,29 53 000,00 428 780,29

80195 Pozostała działalność 205 496,00 21 530,00 227 026,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 450,00 21 530,00 49 980,00

851 Ochrona zdrowia 260 085,01 73 645,14 333 730,15

85149 Programy polityki zdrowotnej 106 000,00 21 000,00 127 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 90 127,00 21 000,00 111 127,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 147 320,84 52 645,14 199 965,98

4300 Zakup usług pozostałych 23 840,34 52 645,14 76 485,48

852 Pomoc społeczna 4 144 140,98 58 500,00 4 202 640,98

85202 Domy pomocy społecznej 600 000,00 86 600,00 686 600,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

600 000,00 86 600,00 686 600,00

85295 Pozostała działalność 781 736,84 -28 100,00 753 636,84

3110 Świadczenia społeczne 609 294,59 -17 100,00 592 194,59

4300 Zakup usług pozostałych 87 606,25 -11 000,00 76 606,25

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 880 631,00 2 897 820,00 3 778 451,00

85395 Pozostała działalność 880 631,00 2 897 820,00 3 778 451,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 2 841 000,00 2 841 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 000,00 20 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 444,00 3 444,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 490,00 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 886,00 17 886,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 15 000,00 15 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 61 575,00 23 994,00 85 569,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 27 975,00 23 994,00 51 969,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 27 975,00 23 994,00 51 969,00

855 Rodzina 10 206 501,94 28 100,00 10 234 601,94

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 3



85508 Rodziny zastępcze 75 000,00 20 000,00 95 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

75 000,00 20 000,00 95 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 20 000,00 8 100,00 28 100,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

20 000,00 8 100,00 28 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 625 803,99 109 700,62 7 735 504,61

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 50 000,00 10 000,00 60 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

50 000,00 10 000,00 60 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 682,05 4 754,19 13 436,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 4 754,19 5 454,19

90013 Schroniska dla zwierząt 193 355,00 30 000,00 223 355,00

4300 Zakup usług pozostałych 193 155,00 30 000,00 223 155,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 233 553,64 13 362,79 3 246 916,43

4270 Zakup usług remontowych 265 000,00 20 000,00 285 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 248 553,64 -6 637,21 2 241 916,43

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

400 002,01 30 583,64 430 585,65

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

400 002,01 30 583,64 430 585,65

90095 Pozostała działalność 237 500,00 21 000,00 258 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 217 000,00 21 000,00 238 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 067 505,23 236 554,55 5 304 059,78

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 334 211,58 194 230,00 3 528 441,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 279 976,38 37 230,00 317 206,38

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 502 167,00 -143 000,00 2 359 167,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 300 000,00 300 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 91 000,00 18 859,55 109 859,55

2720

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów publicznych

40 000,00 -13 200,00 26 800,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -50 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 82 059,55 82 059,55

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 4



92195 Pozostała działalność 777 293,65 23 465,00 800 758,65

4190 Nagrody konkursowe 38 000,00 4 300,00 42 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 622,30 19 870,00 183 492,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 224 863,30 -705,00 224 158,30

926 Kultura fizyczna 2 244 254,90 0,00 2 244 254,90

92601 Obiekty sportowe 1 988 354,90 0,00 1 988 354,90

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 602 427,79 -1 016 589,10 585 838,69

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 1 016 589,10 1 016 589,10

Razem: 63 204 275,90 4 992 720,49 68 196 996,39

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XLII/405/22 
Rady Gminy Żary 

z dnia  29 września 2022 roku 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2022 roku 
 

 

I. Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 630.301 

1. 600 60004 2320 Powiat Żarski 18.801 

2. 600 60013 6300 Województwo Lubuskie 500.000 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

4. 855 85516 2310 Miasto Żary 105.000 

5. 855 85516 2310 Gmina Żagań o statusie miejskim 5.000 

Dotacja podmiotowa: 865.000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 865.000 

Razem: 1.495.301 

 

 

II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  866.965,65 

1. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Złotnik 1.580 

2. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 38.000 

3. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

4. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 6.000 

5. 900 90001 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 

1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1973) 

60.000 

6. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 

1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1973)  

430.585,65 

7. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 26.800 

8.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  70.000 

9.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  230.000 

Dotacja podmiotowa: 21.600 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 21.600 

Razem: 888.565,65 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5

24 599,29

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050

Montaż dodatkowych punktów świetlnych na 

istniejących słupach

3 200,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 11 699,29

921 92195 4110 Organizacja imprez 180,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 020,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

50 305,30

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 005,30

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 6060 Zakup traktorka, kosiarki samojezdnej 15 000,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego 20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

926 92601 6050 Budowa chodnika do szatni sportowej 3 800,00

23 744,10

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno - kierunkowych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 92109 4210 Doposażenie świetlicy(zakup sprzetów, naczyń) 1 000,00

900 92109 6050

Modernizacja zbiornika na nieczystości płynne przy 

świetlicy wiejskiej 15 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 744,10

16 248,61

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 3 000,00

600 60016 4210 Zakup materiałów do naprawy przystanków 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup zlewu 

gastronomicznego, stołów nierdzewnych, szafy 

chłodniczej,deski) 8 700,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 048,61

35 968,29

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 10 910,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 798,29

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw (zakup i montaż 

elementów) 12 420,00

926 92601 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej studni 

głębinowej na boisku sportowym 9 840,00

50 305,30

600 60016 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej dróg gminnych 

i chodnika 36 000,00

710 71035 4210

Zakup materiałów do remontu placu na odpady na 

cmentarzu 1 500,00

710 71035 4300 Wykonanie remontu placu na odpady na cmentarzu 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 305,30

37 276,23

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XLII/405/22

Rady Gminy Żary

 z dnia 29 września 2022 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



600 60016 4210 Zakup tłucznia, materiałów do utwardzenia dróg 2 500,00

600 60016 4300 Utwardzenie dróg gminnych 2 500,00

600 60016 6050 Modernizacja dróg gminych dz. nr 19/1, 83/12, 83/21 10 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 276,23

921 92195 6050 Modernizacja i doposażenie placu zabaw 20 000,00

39 489,66

600 60016 4300 Modernizacja przystanków autobusowych 1 650,00

600 60016 6050 Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych 16 000,00

750 75095 4210 Zakup i transport tablic informacyjno - kierunkowych 689,66

750 75095 4300 Modernizacja pomników(obelisków) 1 650,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup stołu 

gastronomicznego, zakup elementów 

monitoringu:kamery, dysk, rejestrator, monitory) 5 250,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego(zakup elementów 

monitoringu:kamery, rejestrator, monitory, dyski) 4 250,00

34 006,38

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 15 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup okapu, zakup 

płytek, zabezpieczeń na ściany, na narożniki) 11 956,38

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

32 949,97

600 60016 6050 Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych 6 949,97

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 15 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boisk sportowych (zakup siatki na 

piłkochwyty)

2 000,00

15 946,78

600 60016 4300 Utwardzenie dróg gminnych tłuczniem 4 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 946,78

921 92195 4110 Organizacja imprez 230,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 330,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 440,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw(zakup elementów placu 

zabaw, ławek

3 600,00

33 352,41

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 800,41

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 558,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 6050 Zagospodarowanie placu rekreacyjnego 17 194,00
25 454,48

600 60016 4210 Zakup luster drogowych 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 000,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 10 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup grilla i stojaka 

na rowery) 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 454,48

50 305,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 3 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 8 000,00

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Mirostowice Dolne

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 2



900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 6060 Zakup traktorka i kosy spalinowej do koszenia 16 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy (zakup stołów piwnych) 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 305,30

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4430 Organizacja imprez - opłata medialna 500,00

921 92195 4210

Zakup i montaż elementów drewnianych do naprawy 

podłogi sceny

6 000,00

32 799,06

600 60016 4210 Zakup progów zwalniajacych z oznakowaniem 2 300,00

750 75095 4210 Zakup tabliczek kierunkowych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 599,06

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 15 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy (zakup zmywarki) 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego - zakup ławek 900,00

926 92601 4300

Doposażenie boiska sportowego- wykonanie grilla w 

altanie 1 300,00

50 305,30

600 60016 6050 Modernizacja  drogi gminnej 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 305,30

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup i montaż 

agregatu do chłodni) 8 000,00

921 92195 6050 Wykonanie projektu oświetlenia parku 12 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050 Wykonanie projektu oświetlenia boiska sportowego 10 000,00

26 812,72

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 6 500,00

900 90015 6050

Montaż dodatkowych punktów świetlnych na 

istniejących słupach

6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 312,72

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

15 544,34

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 3 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 1 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 300,00

921 92195 6050

Budowa placu zabaw(zakup i montaż elementów 

placu zabaw i małej architektury)

10 544,34

50 305,30

600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 1 000,00

600 60016 6050

Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych dz. nr 

565/10; 607/1; 715

10 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 605,30

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw  (zakup elementów placu 

zabaw, wykonanie ogrodzenia) 20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 6050 Modernizacja nawierzchni boiska sportowego 8 000,00

24 800,51

600 60016 4210

Zakup frezowiny, tłucznia do utwardzenia dróg 

gminnych 2 000,00

600 60016 4300 Transport frezowiny, tłucznia 1 000,00

750 75095 4170 Wykonanie witaczy "Witamy w Siodle" 5 800,51

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 3



750 75095 4300 Wykonanie monitoringu w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 6 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00
19 971,00

600 60016 4210 Zakup progu zwalniajacego z oznakowaniem 2 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 871,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy(zakup frytkownicy, urządzeń 

do waty cukrowej, popcornu, zestawu do mycia)

2 500,00

921 92195 4210

Doposażenie placu sportowo - rekreacyjnego( zakup 

grilla trójnóg, zakup piachu, zakup grilla gazowego, 

materiałów elektrycznych, impregnatu) 3 800,00

921 92195 4300

Doposażenie placu sportowo - rekreacynjego 

(przyłączenie wody do budynku gospodarczego) 3 000,00

921 92195 4210

Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 235/1( zakup 

tabliczek, regulaminu) 300,00

921 92195 4300

Doposażenie placu rekreacyjnego dz. 

235/1(wykonanie drewnianej tablicy typu witacz) 1 200,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00
19 065,71

600 60016 6050

Wykonanie chodnika i barierek na mostku przy 

drodze gminnej

12 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 165,71

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 400,00
24 699,90

710 71035 4210 Zakup materiałów do naprawy wejścia do kaplicy 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 099,90

900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 600,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 9 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050

Wyposażenie  placu zabaw(zakup i montaż 

elementów placu zabaw)

10 500,00

50 305,30

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 500,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 805,30

900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia drogowego 16 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej(zakup chłodziarki) 2 500,00

921 92109 4300 Remont sceny przy świetlicy wiejskiej 3 500,00

921 92109 4300

Wykonanie wiaty (zadaszenia) przy świetlicy 

wiejskiej 8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 0,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw(zakup i montaż elementów 

placu zabaw)

6 000,00

784 561,24Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/405/22 Rady Gminy Żary z dnia 29 września 2022 r. wprowadzającej 
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2022 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 01043 § 6257 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 17.312,82 zł z tytułu 
otrzymania zmniejszonej kwoty dotacji z PROW na zadanie Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej; 

Rozdział 01043 § 6300 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 95.995,02 zł w związku 
z koniecznością korekty środków z Polskiego Ładu – przyjęcie dotacji celowej na dofinansowane 
Modernizacji zbiornika wodnego w m. Bieniów; 

Rozdział 01043 § 6290 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 3.000 zł z tytułu nieotrzymania 
środków na dofinansowanie własnych inwestycji; 

Rozdział 01095 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 8.613,67 zł z tytułu wpływów 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Rozdział 60004 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 41.102,40 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów (rekompensata z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu stosowania ustawowych 
uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie drogowym); 

Rozdział 60004 § 2170 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 166.515 zł z tytułu wpływów ze 
środków otrzymanych z państwowych funduszy celowych na realizację bieżących zadań jednostek 
sektora finansów publicznych (dopłaty ze środków Funduszu Przewozów Autobusowych do 
komunikacji autobusowej z Urzędu Wojewódzkiego); 

Rozdział 60016 § 6300 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 248.215,88 zł w związku 
z koniecznością korekty środków z Polskiego Ładu – przyjęcie dotacji celowej na dofinansowane 
modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych; 

Rozdział 70005 § 0470 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.700 zł z tytułu wpływu z opłat 
za trwały zarząd, użytkowanie i służebność; 

Rozdział 70005 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 65.901,95 zł z tytułu wpływów 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Rozdział 70005 § 0760 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.384,16 zł z tytułu wpływów 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności; 

Rozdział 70005 § 0770 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 394.736,72 zł z tytułu wpływów 
z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości; 

Rozdział 70005 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.069,52 zł z tytułu wpływu 
z usług; 

Rozdział 70005 § 0920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 829 zł z tytułu wpływu 
z pozostałych odsetek; 

Rozdział 70005 § 0950 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 74.772,81 zł z tytułu wpływu 
z kar i odszkodowań wynikających z umów (odszkodowanie za uszkodzony dach na budynku byłej 
szkoły w Olszyńcu); 

Rozdział 70007 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.517 zł z tytułu wpływu 
z usług; 

Rozdział 70007 § 0920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.369,75 zł z tytułu wpływu 
z pozostałych odsetek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 1



Rozdział 75023 § 0940 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.261,59 zł z tytułu wpływu 
z rozliczeń z lat ubiegłych; 

Rozdział 75023 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.586,80 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów; 

Rozdział 75075 § 2007 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.911,56 zł z tytułu otrzymania 
dotacji w ramach refundacji 50% kosztów realizacji projektu Gmina Żary i Neuhausen Spree 
zapraszają; 

Rozdział 75095 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.170 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na projekt pn. Pod Biało-Czerwoną; 

Rozdział 75295 § 0970 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.239,34 zł z tytułu wpływów 
z różnych dochodów (rekompensata za utracone wynagrodzenie żołnierzy skierowanych na 
ćwiczenia wojskowe); 

Rozdział 75601 § 0350 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.620,64 zł z tytułu wpływów 
z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej; 

Rozdział 75615 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.024,25 zł z tytułu wpływów 
z podatku od czynności cywilnoprawnych; 

Rozdział 75616 § 0360 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 44.030,63 zł z tytułu wpływów 
z podatku od spadków i darowizn; 

Rozdział 75616 § 0500 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 242.398,04 zł z tytułu wpływów 
z podatku od czynności cywilnoprawnych; 

Rozdział 75616 § 0640 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 7.969,92 zł z tytułu wpływu 
z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej, kosztów upomnień; 

Rozdział 75618 § 0270 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.922,52 zł z tytułu wpływu 
z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym; 

Rozdział 75618 § 0410 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 11.452,60 zł z tytułu wpływu 
z opłaty skarbowej; 

Rozdział 75618 § 0480 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 31.722,62 zł z tytułu wpływu 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

Rozdział 75801 § 2920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 203.630 zł z tytułu zwiększenia 
subwencji ogólnej z budżetu państwa  z tego kwota 39.952 zł z przeznaczeniem na wydatki 
w związku ze zmianami średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów 
i nauczycieli kontraktowych tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących od 1 września br., oraz 
kwota 163.678 zł w związku z realizacją zadania związanego z zatrudnianiem nauczycieli 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 
1 września br.; 

Rozdział 75814 § 0920 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 90.739,73 zł z tytułu wpływu 
z pozostałych odsetek (odsetki od lokat bankowych); 

Rozdział 75814 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 66.811,55 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na zadania własne – zwrot wydatków bieżących z funduszu sołeckiego zrealizowanego 
w 2021 roku; 

Rozdział 75814 § 6330 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 99.058,28 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizacje inwestycji własnych – zwrot wydatków majątkowych z funduszu sołeckiego 
zrealizowanego w 2021 roku; 

Rozdział 75814 § 6680 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.500 zł z tytułu wpłaty 
środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2021 (program szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców 
Gminy Żary w wielu 65 lat i więcej w 2021 roku); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 2



Rozdział 75816, 92601 § 6090, 6370 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami ze 
Środków Przeciwdziałania COVID-19 na Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych – kwota 1.016.589,10 zł 
(korekta dochodów o kwotę 344.210,90 zł); 

Rozdział 80101 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.050 zł z tytułu wpływu 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

Rozdział 80101 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 14.000 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację zadania pn. Aktywna Tablica w SP Olbrachtów; 

Rozdział 85149 § 2710 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 21.000 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację szczepień przeciwko grypie. Dofinansowanie programu profilaktyki 
zdrowotnej w kierunku szczepień przeciwko grypie dla osób 65+. Umowa nr 7/2022 z 7 czerwca 
br.; 

Rozdział 85395 § 2180 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.897.820 zł z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków węglowych zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym; 

Rozdział 85415 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 23.600 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów; 

Rozdział 90001 § 6290 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.439 zł z tytułu otrzymania 
środków na dofinansowanie własnych inwestycji; 

Rozdział 90005 § 2460 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.780,60 zł z tytułu otrzymania 
środków od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (Punkt 
konsultacyjno – informacyjny w ramach programu „Czyste powietrze”); 

Rozdział 90015 § 0950 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.901,38 zł z tytułu wpływów 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów; 

Rozdział 90019 § 0690 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 180.124,71 zł z tytułu wpływu 
z różnych opłat (wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystnie ze 
środowiska); 

Rozdział 90095 § 0640 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.202,65 zł z tytułu wpływu 
z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień; 

Rozdział 90095 § 0950 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.920 zł z tytułu wpływów 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (kara administracyjna); 

Rozdział 92109 § 0750 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 56.205,95 zł z tytułu wpływów 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych (wynajem świetlic); 

Rozdział 92109 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.319,85 zł z tytułu wpływów 
z usług; 

Rozdział 92109 § 0950 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.985,81 zł z tytułu wpływów 
z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (świetlica Biedrzychowice); 

Rozdział 92195 § 0830 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł z tytułu wpływu 
z usług (umowa sponsoringowa w ramach dofinansowania Dożynek Gminnych w Złotniku); 

Rozdział 92195 § 0960 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 64.100 zł z tytułu wpływów 
z darowizn (dofinansowanie Dożynek Gminnych w Złotniku); 

Rozdział 92195 § 2007 – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 62.978,69 zł z tytułu 
nieotrzymania dotacji na zadanie Przygoda z Nysą (środki przesunięte na 2023 rok); 

Rozdział 92601 § 6300 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 100.000 zł z tytułu otrzymania 
dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na dofinansowanie zadania „Modernizacja zaplecza 
szatniowo-sanitarnego w m. Olbrachtów” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 3



Wydatki 

Rozdział 01043 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby bieżącego utrzymania stacji uzdatniania wody; 

Rozdział 01043 § 4270 – zwiększenie planu o kwotę 180.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług remontowych w ramach bieżącego utrzymania stacji uzdatniania wody; 

Rozdział 01043 § 4300 – zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług pozostałych w ramach bieżącego utrzymania stacji uzdatniania wody; 

Rozdział 01043 § 4430 – zwiększenie planu o kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na różne opłaty i składki (opłaty na rzecz Wód Polskich za pobór wód podziemnych); 

Rozdział 01043 § 6050 – zwiększenie planu o kwotę 146.500 zł w celu zabezpieczenia środków 
na następujące zadania inwestycyjne: 

-Opracowanie dokumentacji stref pośrednich ujęć wody na terenie Gminy – 50.000 zł; 

-Wykonanie ogrodzenia i oświetlenia stacji uzdatniania wody w m. Olbrachtów – 80.000 zł; 

-Wykonanie ogrodzenia zbiornika wodnego w m. Lubomyśl – 16.500 zł. 

Oraz zmniejszenie o kwotę 40.094,76 zł na następujących zadaniach: 

-Opracowanie dokumentacji oraz analizy kosztowej na budowę oczyszczalni w m. Sieniawa 
Żarska oraz Biedrzychowice Dolne – 743,00 zł; 

-Renowacja zbiornika wodnego w m. Bieniów dz. nr 286/2 – 39.351,76 zł. 

Rozdział 60004 § 2320 – zwiększenie planu o kwotę 18.801 zł w celu zabezpieczenia środków 
na dotację celową przekazaną dla Powiatu Żarskiego na zadania bieżące związane z organizacją 
zbiorowego transportu publicznego na obszarze Powiatu Żarskiego; 

Rozdział 60004 § 4300 – zwiększenie planu o kwotę 207.617,40 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług związanych z komunikacją zbiorową na terenie Gminy Żary; 

Rozdział 60014 § 6300 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania. Pismo z Powiatu Żarskiego znak WIGN.272.17.2022 
w sprawie rezygnacji i odstąpienia od realizacji zadania związanego z budową chodnika w m. 
Mirostowice Dolne (km 0+551,92-1+251,84) etap I; 

Rozdział 60016 § 4210 – zwiększenie planu o kwotę 50.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup materiałów i wyposażenia do bieżącego utrzymania dróg gminnych, zakup tłucznia, 
znaków, wykonanie przystanków w Marszowie; 

Rozdział 60016 § 4270 – zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług remontowych w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych; 

Rozdział 60016 § 4300 – zwiększenie planu o kwotę 15.000 zł w celu dostosowania 
zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych w ramach bieżącego utrzymania dróg 
gminnych; 

Rozdział 60016 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 5.403,64 zł na 
następujących zadaniach inwestycyjnych: 

-Budowa drogi wewnętrznej w m. Łaz dz. nr 353, 354, 324 – 323,64 zł; 

-Opracowanie dokumentacji technicznej budowy drogi w m. Mirostowice Górne dz. nr 101, 
106/1, 109 – 480 zł; 

-Opracowanie PFU dla zadania „Koncepcja przebiegu trasy rowerowej przez m. Grabik 
w Gminie Żary” – 4.600 zł; 

Rozdział 70005 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o 7.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług (wypisy, wyrysy, wpisy do ksiąg wieczystych, opłaty notarialne); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 4



Rozdział 70005 § 4610 – zwiększenie planu wydatków o 10.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego; 

Rozdział 70005 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o 150.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na Wymianę pokrycia dachowego na budynku nr 3 w m. Olszyniec (była szkoła); 

Rozdział 70005 § 6060 – zwiększenie planu wydatków o 6.552 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup nieruchomości położonej w m. Grabik działka numer 382/4; 

Rozdział 70007 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług remontowych w budynkach komunalnych; 

Rozdział 70007 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 347,01 zł na zadaniu „Budowa 
zbiornika bezodpływowego w m. Mirostowice Górne Nr 84/2”; 

Rozdział 71004 § 6050 – przesunięcie między zadaniami na kwotę 6.888 zł z zadania 
Opracowanie planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy (Sieniawa Żarska, 
Olbrachtów, Drozdów, Grabik) na zadanie „Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w centralnej części obrębu ewidencyjnego Olbrachtów” oraz zwiększenie planu 
o kwotę 5.000 zł na zadanie „Opracowanie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Sieniawa Żarska”; 

Rozdział 75023 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75023 § 4280 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 260 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług zdrowotnych; 

Rozdział 75023 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.716,47 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75023 § 4420 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł w celu zabezpieczenia 
środków na podróże służbowe zagraniczne; 

Rozdział 75023 § 4700 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na szkolenie pracowników; 

Rozdział 75075 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75075 § 4300 – zwiększenie planu o kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zakup usług pozostałych; 

Rozdział 75095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 75095 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.029,84 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia – realizacja projektu „Pod Biało-
czerwoną”; 

Rozdział 75095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.140,16 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych - realizacja projektu „Pod Biało-czerwoną”; 

Rozdział 75410 § 6170 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.000 zł z przeznaczeniem na 
wpłaty na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych. 
Dofinansowanie dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żarach 
z przeznaczeniem na zakup nowego ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego. Plan zakupu 
realizowany będzie przy udziale finansowym Komendy Wojewódzkiej PSP w Gorzowie 
Wielkopolskim oraz NFOŚIGW. Łączna wartość realizowanego zadania będzie wynosiła około 
1 mln 200 tys.; 

Rozdział 85295 § 3110 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 17.100 zł w celu dostosowania 
planu do przewidywanego wykonania z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na rodziny 
zastępcze (85508 § 4330 kwota 9.000 zł, oraz na domy dziecka 85510 § 4330 kwota 8.100 zł); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 5



Rozdział 85415§ 3260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 23.994 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów; 

Rozdział 85508 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na pobyt dzieci z terenu Gminy Żary w rodzinach zastępczych (środki w kwocie 9.000 zł 
przeniesione z rozdział 85295 § 3110); 

Rozdział 85510 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.100 zł w celu zabezpieczenia 
środków na pobyt dzieci z terenu Gminy  Żary w Placówkach opiekuńczo – wychowawczych 
(środki przeniesione z rozdział 85295 § 3110); 

Rozdział 90001 § 6230 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na dotacje do zbiorników do gromadzenia wód opadowych; 

Rozdział 90005 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.754,19 zł w celu 
zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do prowadzenia punktu 
informacyjno – konsultacyjnego w ramach programu „Czyste powietrze” ; 

Rozdział 90013 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług pozostałych (pobyt psów w schroniskach); 

Rozdział 90015 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług remontowych (konserwacje oświetlenia ulicznego); 

Rozdział 90015 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 6.637,21 zł na 
następujących zadaniach inwestycyjnych: 

-Budowa oświetlenia drogowego w m. Grabik przy drodze wojewódzkiej DW-287 – 450 zł; 

-Budowa oświetlenia drogowego w m. Olbrachtów – 2.169,55 zł; 

-Montaż dodatkowych punktów świetlnych na terenie Gminy Żary – 1.340,85 zł; 

-Montaż lamp solarnych na terenie Gminy Żary – 2.676,81 zł. 

Rozdział 90019 § 6230 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.583,64 zł w celu 
zabezpieczenia środków na dotacje do przydomowych oczyszczalni i wymiany źródła ciepła; 

Rozdział 90095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług pozostałych (pielęgnacja oraz wycinka drzew); 

Rozdział 92109 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 37.230 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia niezbędnych do utrzymania świetlic wiejskich; 

Rozdział 92109 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 157.000 zł w celu 
zabezpieczenia środków na realizację inwestycji „Wymiana stolarki okiennej w budynku nr 
106 w Grabiku” – budynek po ANR; 

Rozdział 92120 § 2720 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.200 zł w związku ze 
zmniejszeniem dotacji na remont zabytków – dostosowanie planu do faktycznego wykonania; 

Rozdział 92120 § 4270 6050 – zwiększenie planu wydatków o 32.059,55 zł z przeznaczeniem na 
zadanie „Renowacja pałacu we Włostowie” oraz przeniesienie kwoty 50.000 zł z rozdziału 92120 § 
4270 w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej; 

Rozdział 92109 § 6050, 6100 – zmiana klasyfikacji budżetowej na kwotę stanowiącą 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla inwestycji „Stworzenie 
Centrum Kulturalno – Edukacyjnego w m. Miłowice”. Całość otrzymanego dofinansowania 
800.000 zł. Zgodnie ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu po przychodach dla 
2022 roku wprowadzono środki w wysokości 300.000 zł i w tej części należy je wyodrębnić na 
paragrafie 6100 – Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Pozostała kwota stanowiąca zabezpieczenie 
realizacji inwestycji ujęta jest w planie finansowym paragrafu 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 6



Rozdział 92195 § 4190 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.300 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup nagród konkursowych; 

Rozdział 92195 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.870 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 92195 § 6050 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 705 zł na zadaniu 
„Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w m. Marszów” – dostosowanie planu do faktycznego 
wykonania; 

Rozdział 92601 § 6050, 6370 – zmiana klasyfikacji budżetowej na kwotę stanowiącą 
dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych dla inwestycji „Budowa szatni sportowej w Drożkowie wraz 
z infrastrukturą”. Całość przyznanego dofinansowania  wynosi 2.033.178,19 zł, z czego w roku 
2022 kwota 1.016.589,10 zł i w tej części należy je wyodrębnić na paragrafie 6370 – Wydatki 
poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację  zadań inwestycyjnych. Pozostała część środków finansowych przeznaczonych do 
realizacji na bieżący rok została zabezpieczona w paragrafie 6050 – Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych; 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85149 § 4280 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 21.000 zł w związku 
z otrzymaniem dotacji na realizację szczepień przeciwko grypie. Dofinansowanie programu 
profilaktyki zdrowotnej w kierunku szczepień przeciwko grypie dla osób 65+. Umowa nr 7/2022 
z 7 czerwca br.; 

Rozdział 85295 § 4300 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.000 zł – dostosowanie planu 
do przewidywanego wykonania oraz przeniesienie tej kwoty na rodziny zastępcze rozdział 85508 § 
4430; 

Rozdział 85202 § 4330 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 86.600 zł w celu zabezpieczenia 
środków na opłaty za pobyt osób w domach pomocy społecznej; 

Rozdział 85154 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 52.645,14 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Alkoholizmowi 
i Narkomanii; 

Rozdział 85395 § 3110, 4010, 4110, 4120, 4210, 4300 – zwiększenie planu wydatków o łączną 
kwotę 2.897.820 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego zgodnie z ustawą z dnia 
5 sierpnia 2022 roku o dodatku węglowym oraz 2% na koszty obsługi zadania; 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101, 80150 § 3020, 4790 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 40.000 zł 
w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.686 zł w związku 
z zabezpieczeniem środków na zakup środków czystości, materiałów papierniczych oraz opału; 

Rozdział 80101 § 4800 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł w celu wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego w sytuacji śmierci nauczyciela; 

Rozdział 80101 § 6050 – zakup mi montaż drzwi antypanicznych w budynku szkoły – kwota 
12.928 zł; 

Rozdział 80101 § 6050 – zabezpieczenie środków w kwocie 71.265,72 zł w celu wymiany 
pokrycia dachowego na budynku SP w Bieniowie – część nad szatniami przy sali gimnastycznej 
o powierzchni 303 m2  oraz na holu do sali gimnastycznej o powierzchni 97 m2; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 7



Rozdział 80103 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na materiały papiernicze; 

Rozdział 80195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.465 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług; 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach 

Rozdział 80101, 80149 § 3020, 4110, 4790, 4120 – zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
25.100 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup środków czystości, materiałów biurowych oraz rolet na potrzeby szkoły; 

Rozdział 80103 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia; 

Rozdział 80195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 400 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług; 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101, 80150 § 3020, 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
35.700 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 36.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów remontowych, środków czystości, materiałów biurowych, krzesełek 
uczniowskich oraz opału na potrzeby szkoły; 

Rozdział 80101 § 4240 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu sportowego; 

Rozdział 80195 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.155 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług; 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101, 80150 § 3020, 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
26.000 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 54.468 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów i wyposażenia (zakup opału – olej opałowy) oraz o kwotę 6.200 zł 
na zakup środków czystości, rolet, materiałów do konserwacji na potrzeby szkoły; 

Rozdział 80101 § 4240 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 15.000 zł - zakup materiałów 
dydaktycznych na potrzeby szkoły oraz realizacja programu „Aktywna tablica” – kwota 14.000 zł; 

Rozdział 80101 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł – prace remontowe na 
terenie szkoły; 

Rozdział 80103 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 800 zł - zakup materiałów 
i wyposażenia na potrzeby oddziału przedszkolnego; 

Rozdział 80103 § 4240 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 800 zł w – zakup pomocy 
dydaktycznych na potrzeby oddziału przedszkolnego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 8



Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80101, 80149 § 3020, 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
29.900 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 6050 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup i montaż nowego pieca CO w budynku szkoły; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększanie planu wydatków o kwotę 27.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup środków czystości, materiałów biurowych, zakup opału oraz monitorów 
komputerowych na potrzeby szkoły; 

Rozdział 80195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług; 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101, 80150 § 3020, 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
22.730 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 39.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup materiałów do malowania sal lekcyjnych oraz zakup opału na potrzeby szkoły; 

Rozdział 80101 § 4270 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 16.250 zł w celu zabezpieczenia 
środków na usługi remontowe (malowanie dwóch sal lekcyjnych); 

Rozdział 80195 § 4300 – zwiększenie środków o kwotę 2.310 zł w celu zabezpieczenia środków 
na zakup usług; 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80150 § 3020, 4110, 4120, 4790 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 
32.200 zł w związku z otrzymaniem części oświatowej subwencji ogólnej na zadania związane 
z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub 
terapeutów pedagogicznych od 1 września br. oraz w zakresie zmiany średniego wynagrodzenia 
dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych; 

Rozdział 80101 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 18.777 w celu zabezpieczenia 
środków  na zakup mebli, krzesełek i stolików oraz środków czystości i materiałów biurowych; 

Rozdział 80104 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 34.500 zł e celu zabezpieczenia 
środków na opał oraz zakup artykułów biurowych i środków czystości na potrzeby przedszkola; 

Rozdział 80104 § 4220 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup artykułów żywieniowych na potrzeby przedszkola; 

Rozdział 80104 § 4240 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.500 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup pomocy dydaktycznych na potrzeby przedszkola; 

Rozdział 80195 § 4300 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 12.200 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup usług; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED6D7964-B856-4C50-8A40-9B2BE72B1D20. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



